
Edição nº 698 – 26 de Março de 2020 

1 

ATUALIZA O CREDENCIAMENTO DE AGENTES DE TRÁFEGO COMO AGENTES DA AUTORIDADE 
DE TRANSITO PARA FISCALIZACAO/AUTUACAO DE VEICULOS. 
PORTARIA 001/20 - SEGUR/DETRAF 
de 26 de março de 2020 
O Secretario da Secretaria de Segurança Urbana - SEGUR, órgão integrante do Sistema Nacional de 
Trânsito, nos termos do artigo 7.º, inciso III, da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o 
Código de Trânsito Brasileiro - CTB, usando de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 280 e 269 do Código de Trânsito Brasileiro CTB, que dispõem 
sobre a autuação de infração de trânsito e adoção de medidas administrativas por agente de autoridade 
de trânsito, que poderá ser servidor civil ou policial militar; 
CONSIDERANDO que agente da autoridade de trânsito é a pessoa credenciada pela autoridade de 
trânsito para o exercício das atividades de fiscalização; 
RESOLVE : 
I –  Credenciar novo agente de tráfego recém empossado, senhor Harlen de Almeida Andrade, 
atualizando a listagem, constante da relação anexa para exercer a função de agentes da autoridade de 
trânsito do Município, fiscalizando os veículos que transitam nas vias do Município, autuando-os e 
adotando as medidas administrativas cabíveis em caso de infração ao Código de Trânsito Brasileiro – 
CTB; 
II –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 001/2020- SEGUR/DETRAF 
RELAÇÃO DE POLICIAIS MILITARES CREDENCIADOS 
Relação dos agentes de tráfego credenciados 

1 Adriano Soares da Silva 

2 Adriana Rodrigues Jardim 

3 Aildo Pereira da Silva 

4 Alexandre Leal da Assunção 

5 Anselmo Sérgio Ignez 

6 Arnaldo Bueno 

7 Arnaldo Nery de Oliveira Júnior 

8 Carlos Alberto Pelizzaro 

9 Carlos Alberto Santos 

10 Claudio Antônio Cano Ruiz 

11 Cláudio Benedito Faria 

12 Cristiano de Freitas Santana 

13 Daniela Daltio da Cruz 

14 Eduardo Manoel da Silva Leite 

15 Harlen de Almeida Andrade 

16 Ion de Matos Junior 

17 João Firmino Costa Filho 

18 Juliano José Campos Lima 

19 Juliano Matos de Souza 

20 Márcio Rocha da Silva 

21 Maurício Coutinho Humphreys 

22 Oniel de Oliveira Cassiano 

23 Renato Machião 

24 Rodney de Aveiro 

25 Samuel Pereira da Silva 

26 Tiago Coelho Tavares 

27 Wallasse David Ramos 

28 
Wanderley Thiesen 

 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO 
Nos termos do parecer jurídico, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao 
Processo nº 122/2020, contrato administrativo FUNDASS 106/2019, com fundamento no disposto no 
inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/933 e alterações, relativo à contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos circenses para a realização de 12 (doze) apresentações artísticas a serem 
realizadas nos bairros do Município de São Sebastião, nas datas e horários a critério da FUNDASS. 
São Sebastião, 26 de fevereiro de 2020 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana - FUNDASS 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2019SESAU046 –  
Processo n.º 63.127/18 
Contratada: Scan Diagnóstico por Imagem Ltda.  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do Contrato Original. 
Pregão Presencial nº: 129/18 
Valor: R$ 1.364.141,35 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e um reais e trinta 
e cinco centavos) 
Data: 20.03.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Rodrigo Junqueira Rocha pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 06/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, torna pública a lista de convocados do PROCESSO DE 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, 
para profissional no cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL GENERALISTA CARGA HORÁRIA SEMANAL 
40 HORAS, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período 
de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações; 
Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto 
Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 03 (três) vagas em razão da adoção de medidas 
temporárias e emergenciais de saúde púbica no enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, 
diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos sintomas causados pelo COVID-19 (Novo 
Coronavírus), tendo em vista a pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde - OMS. 
Classificação – Nome – Horário de comparecimento 
1º - Hugo de Castro Cappelli – 09:00h 
2º - André Silveira Jesuíno e Silva – 09:00h 
3º - Paulo Sá Filizzola Martins – 09:30h 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 30 (segunda-feira) de março de 2020, nos horários indicados ao lado 
do nome de cada candidato na relação acima, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes 
documentos: 
Cópia simples e original para conferência e autenticação:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade/Registro Profissional  
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2019 ou 2020 se já vencido, do conselho de classe para os cargos de 
nível superior (CRM-SP, COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação 
ATENÇÃO: 

✓ Não serão reutilizadas as cópias dos documentos apresentados para a fase de inscrição. 
✓ Tendo em vista as ações de prevenção contra o COVID-19 e a importância de se evitar 

aglomerações, primando pelo isolamento, ORIENTAMOS que os candidatos somente 
compareçam no horário assinalado ao lado de seu nome na relação acima, e forneçam 
os documentos solicitados já separados, em cópias e originais (quando solicitado 
ambos), em envelope, entregando-o ao funcionário atendente para conferência. 

✓ Solicitamos ainda que o candidato traga sua própria caneta para assinatura e 
preenchimento dos documentos necessários. 

Antecipadamente agradecemos sua colaboração em prol de todos. 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 06/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, HOMOLOGA e torna pública a classificação final do 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO, para profissional no cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL GENERALISTA CARGA 
HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar 
nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar Nº 198/2015, e Artigo 5º, 
parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 03 (três) vagas em razão da 
adoção de medidas temporárias e emergenciais de saúde púbica no enfrentamento e prevenção de 
contágio, avaliação, diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos sintomas causados pelo COVID-
19 (Novo Coronavírus), tendo em vista a pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde - OMS. 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
1º - Hugo de Castro Cappelli 
2º - André Silveira Jesuíno e Silva 
3º - Paulo Sá Filizzola Martins 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 07/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, torna pública a lista de convocados do PROCESSO DE 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, 
para profissional no cargo de ENFERMEIRO, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei 
Complementar nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar Nº 
198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 01 
(uma) vaga em razão da adoção de medidas temporárias e emergenciais de saúde púbica no 
enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos 
sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), tendo em vista a pandemia declarada pela 
Organização Mundial de Saúde - OMS. 
 



Edição nº 698 – 26 de Março de 2020 

2 

Classificação – Nome – Horário de comparecimento 
1º - 1º - Catia Cristina De Oliveira Santos – 09:30h 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 30 (segunda-feira) de março de 2020, nos horários indicados ao lado 
do nome de cada candidato na relação acima, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes 
documentos: 
Cópia simples e original para conferência e autenticação:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade/Registro Profissional  
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2019 ou 2020 se já vencido, do conselho de classe para os cargos de 
nível superior (CRM-SP, COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação 
ATENÇÃO: 

✓ Não serão reutilizadas as cópias dos documentos apresentados para a fase de inscrição. 
✓ Tendo em vista as ações de prevenção contra o COVID-19 e a importância de se evitar 

aglomerações, primando pelo isolamento, ORIENTAMOS que os candidatos somente 
compareçam no horário assinalado ao lado de seu nome na relação acima, e forneçam 
os documentos solicitados já separados, em cópias e originais (quando solicitado 
ambos), em envelope, entregando-o ao funcionário atendente para conferência. 

✓ Solicitamos ainda que o candidato traga sua própria caneta para assinatura e 
preenchimento dos documentos necessários. 

Antecipadamente agradecemos sua colaboração em prol de todos. 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 07/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, HOMOLOGA e torna pública a classificação final do 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO, para profissional no cargo de ENFERMEIRO, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, 
§ 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar 
Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 01 
(uma) vaga em razão da adoção de medidas temporárias e emergenciais de saúde púbica no 
enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos 
sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), tendo em vista a pandemia declarada pela 
Organização Mundial de Saúde - OMS. 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
1º - Catia Cristina De Oliveira Santos 
2º - Maria Lucineide De Paula Grossi 
3º - Cleia Farias Cruz 
4º - Mariana Prado De Oliveira 
5º - Karen Cristina Pinto Correia 
6º - Renata Aparecida De Souza 
7º - Jacqueline Tatiane Ronqui 
8º - Patricia Gomes Soares 
9º - Raquel Luciano Garcia 
10º - Tatiane Cristina Dos Santos Bortotti 
11º - Vanessa Fernanda Fraile Dos Sts F. Da Silva 
12º - Rosangela Marchioni 
13º - Angela Araujo De Almeida 
14º - Giselli Esteves Octaviano Lopes 
15º - Jenifer Aparecida Do Amaral Tomaz 
16º - Fernanda Tavares Rocha 
17º - Ingrid Paulina Siqueira Fuchs 
18º - Monica Janelice Tomaz 
19º - Suelen Da Silva Machado 
20º - Ana Paula Freire De Souza 
21º - Caroline Pinheiro Coronado Lourenço 
22º - Flavio De Souza Piazza 
23º - Jamilles Oliveira Dos Santos 
24º - Matusalem Silva Costa Neves 
25º - Patricia Araujo Silva 
26º - Lourdes Helena Da Silva 
27º - Maria Isabel Malafaia Bomfim 
28º - Richele Teila Ferreira De Lima 
29º - Rhaoni De Oliveira Silva 
30º - Rubem Vinicius Alves Santos 
31º - Jefferson Aparecido Rocha Nocetti 
Desclassificados por documentação incompleta impossibilitando avaliação: 
Maria De Paula Costa Xavier 
Caique De Oliveira França De Sousa 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 08/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, torna pública a lista de convocados do PROCESSO DE 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, 
para profissional no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, 
§ 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar 
Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 10 
(dez) vagas em razão da adoção de medidas temporárias e emergenciais de saúde púbica no 
enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos 
sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), tendo em vista a pandemia declarada pela 
Organização Mundial de Saúde - OMS. 
Classificação – Nome – Horário de comparecimento 
1º - Michelle De Almeida Costa – 10:00h 
2º - Sabrina Da Silva Santos - 10:00h 
3º - Maria Jose Leandro De Souza Silva – 10:30h 
4º - Noely Santos Da Silva – 10:30h 
5º - Tatiana Gomes Valente Felicio Vieira – 11:00h 
6º - Roseane Ferreira Rocha – 11:00 
7º - Dilvani Guimarães Vicente – 11:30h 
8º - Juliana Celia Silva De Souza – 11:30h 
9º - Camila Soares Nucci – 14:00h 
10º - Laura Silva Marcelino De Mattos – 14:00h 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 30 (segunda-feira) de março de 2020, nos horários indicados ao lado 
do nome de cada candidato na relação acima, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes 
documentos: 
Cópia simples e original para conferência e autenticação:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade/Registro Profissional  
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2019 ou 2020 se já vencido, do conselho de classe para os cargos de 
nível superior (CRM-SP, COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação 
ATENÇÃO: 

✓ Não serão reutilizadas as cópias dos documentos apresentados para a fase de inscrição. 
✓ Tendo em vista as ações de prevenção contra o COVID-19 e a importância de se evitar 

aglomerações, primando pelo isolamento, ORIENTAMOS que os candidatos somente 
compareçam no horário assinalado ao lado de seu nome na relação acima, e forneçam 
os documentos solicitados já separados, em cópias e originais (quando solicitado 
ambos), em envelope, entregando-o ao funcionário atendente para conferência. 

✓ Solicitamos ainda que o candidato traga sua própria caneta para assinatura e 
preenchimento dos documentos necessários. 

Antecipadamente agradecemos sua colaboração em prol de todos. 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 08/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, HOMOLOGA e torna pública a classificação final do 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO, para profissional no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, para lotação em 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, 
conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu 
parágrafo único da Lei Complementar Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, 
para preenchimento imediato de 10 (dez) vagas em razão da adoção de medidas temporárias e 
emergenciais de saúde púbica no enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, diagnóstico, 
encaminhamentos e tratamentos dos sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), tendo em 
vista a pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde - OMS. 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
1º - Michelle De Almeida Costa 
2º - Sabrina Da Silva Santos 
3º - Maria Jose Leandro De Souza Silva 
4º - Noely Santos Da Silva 
5º - Tatiana Gomes Valente Felicio Vieira 
6º - Roseane Ferreira Rocha 
7º - Dilvani Guimarães Vicente 
8º - Juliana Celia Silva De Souza 
9º - Camila Soares Nucci 
10º - Laura Silva Marcelino De Mattos 
11º - Erika Gomes Ferreira 
12º - Mario Marcos Gonçalves De Souza 
13º - Filipe Rafael Felizardo Gilio 
14º - Jorge Bezerra Da Silva 
15º - Maria De Fatima Irineu De Jesus 
16º - Nelson Aparecido Soares 
17º - Bruno Barboni De Freitas 
18º - Adriana Aparecida Gaia Xavier 
19º - Richele Teila Ferreira De Lima 



Edição nº 698 – 26 de Março de 2020 

3 

20º - Maria Angelica Barreto 
21º - Juliana Fernandes Oliveira 
22º - Joice Carvalho Peres 
23º - Gabriela Rodrigues Lopes De Souza 
24º - Carla Gomes Medina 
25º - Nayara Caroline De Jesus Andrade 
26º - Wallace Tony De Oliveira 
27º - Carla Roberta Santos Pereira Da Silva 
28º - Elisabeth Dainese 
29º - Elizangela Maria Da Silva Lopes 
30º - Julia Souza Veiga De Vasconcelos 
31º - Lais Cristina Gomes Gavronski 
32º - Maria Clara Soares De Jesus 
33º - Stefani Mentoni Bogos 
34º - Adriana Giardini Spina 
35º - Sthefany Lucas Dos Santos 
36º - Daniel Da Silva Faria 
Desclassificados por documentação incompleta impossibilitando avaliação: 
Edson Cesar Gianeli 
Quetzia Rodrigues Alves 
Leticia Sandy Santos 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 09/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, torna pública a lista de convocados do PROCESSO DE 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, 
para profissional no cargo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º 
da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei Complementar Nº 
198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento imediato de 05 
(cinco) vagas em razão da adoção de medidas temporárias e emergenciais de saúde púbica no 
enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, diagnóstico, encaminhamentos e tratamentos dos 
sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), tendo em vista a pandemia declarada pela 
Organização Mundial de Saúde - OMS. 
Classificação – Nome – Horário de comparecimento 
1º - Alessandra Souza da Silva Sato – 14:30h 
2º - Caique Domingues Ramos – 14:30h 
3º - Leticia Pereira de Souza Perfetto – 15:00h 
4º - Andreia Rosa do Nascimento – 15:00h 
5º - Rhaoni de Oliveira Silva – 15:30h 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 30 (segunda-feira) de março de 2020, nos horários indicados ao lado 
do nome de cada candidato na relação acima, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes 
documentos: 
Cópia simples e original para conferência e autenticação:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade/Registro Profissional  
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2019 ou 2020 se já vencido, do conselho de classe para os cargos de 
nível superior (CRM-SP, COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação 
ATENÇÃO: 

✓ Não serão reutilizadas as cópias dos documentos apresentados para a fase de inscrição. 
✓ Tendo em vista as ações de prevenção contra o COVID-19 e a importância de se evitar 

aglomerações, primando pelo isolamento, ORIENTAMOS que os candidatos somente 
compareçam no horário assinalado ao lado de seu nome na relação acima, e forneçam 
os documentos solicitados já separados, em cópias e originais (quando solicitado 
ambos), em envelope, entregando-o ao funcionário atendente para conferência. 

✓ Solicitamos ainda que o candidato traga sua própria caneta para assinatura e 
preenchimento dos documentos necessários. 

Antecipadamente agradecemos sua colaboração em prol de todos. 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 09/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações; a Lei 
Complementar Municipal Nº 198/2015; a Lei Federal Nº 13.979/2020, assim como os Decretos Municipais 
Nºs.: 7707/2020, 7708/2020 e 7709/2020, HOMOLOGA e torna pública a classificação final do 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO, para profissional no cargo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, para lotação em UNIDADES 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto 
no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações; Artigo 3º e seu parágrafo único da Lei 
Complementar Nº 198/2015, e Artigo 5º, parágrafo único do Decreto Nº 7709/2020, para preenchimento 
imediato de 05 (cinco) vagas em razão da adoção de medidas temporárias e emergenciais de saúde 
púbica no enfrentamento e prevenção de contágio, avaliação, diagnóstico, encaminhamentos e 

tratamentos dos sintomas causados pelo COVID-19 (Novo Coronavírus), tendo em vista a pandemia 
declarada pela Organização Mundial de Saúde - OMS. 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
1º - Alessandra Souza da Silva Sato 
2º - Caique Domingues Ramos 
3º - Leticia Pereira de Souza Perfetto 
4º - Andreia Rosa do Nascimento 
5º - Rhaoni de Oliveira Silva 
6º - Leonita Ribeiro dos Santos Oliveira 
São Sebastião, 26 de março de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 


